Постановление Правительства РФ от
23.04.2013 N 366

"Об утверждении перечня должностных лиц,
которые осуществляют федеральный

государственный лесной надзор (лесная
охрана) и которым разрешено хранение,

ношение и применение специальных средств,
служебного оружия, а также разрешенного в
качестве служебного оружия гражданского

оружия самообороны и охотничьего
огнестрельного оружия, и об установлении
предельной численности указанных лиц"

 Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 20.10.2016

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 23.04.2013 N 366
"Об утверждении перечня должностных лиц, которые осуществляют
федерал...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.10.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 6

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 2013 г. N 366

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЮТ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЛЕСНОЙ НАДЗОР (ЛЕСНАЯ ОХРАНА) И КОТОРЫМ
РАЗРЕШЕНО ХРАНЕНИЕ, НОШЕНИЕ И ПРИМЕНЕНИЕ СПЕЦИАЛЬНЫХ

СРЕДСТВ, СЛУЖЕБНОГО ОРУЖИЯ, А ТАКЖЕ РАЗРЕШЕННОГО В КАЧЕСТВЕ
СЛУЖЕБНОГО ОРУЖИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОРУЖИЯ САМООБОРОНЫ

И ОХОТНИЧЬЕГО ОГНЕСТРЕЛЬНОГО ОРУЖИЯ, И ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
ПРЕДЕЛЬНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ УКАЗАННЫХ ЛИЦ

В соответствии со статьей 96 Лесного кодекса Российской Федерации Правительство Российской

Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц, которые осуществляют федеральный

государственный лесной надзор (лесная охрана) и которым разрешено хранение, ношение и применение
специальных средств, служебного оружия, а также разрешенного в качестве служебного оружия
гражданского оружия самообороны и охотничьего огнестрельного оружия.

2. Установить предельную численность должностных лиц, которые осуществляют федеральный
государственный лесной надзор (лесная охрана) и которым разрешено хранение, ношение и применение
специальных средств, служебного оружия, а также разрешенного в качестве служебного оружия
гражданского оружия самообороны и охотничьего огнестрельного оружия, согласно приложению.

Председатель Правительства

Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утвержден
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 23 апреля 2013 г. N 366

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЮТ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЛЕСНОЙ НАДЗОР (ЛЕСНАЯ ОХРАНА) И КОТОРЫМ

РАЗРЕШЕНО ХРАНЕНИЕ, НОШЕНИЕ И ПРИМЕНЕНИЕ СПЕЦИАЛЬНЫХ
СРЕДСТВ, СЛУЖЕБНОГО ОРУЖИЯ, А ТАКЖЕ РАЗРЕШЕННОГО В КАЧЕСТВЕ

СЛУЖЕБНОГО ОРУЖИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОРУЖИЯ САМООБОРОНЫ
И ОХОТНИЧЬЕГО ОГНЕСТРЕЛЬНОГО ОРУЖИЯ

──────────────────────────────┬────────────────────────────────────────────

      Федеральные органы      │     Должностные лица, осуществляющие

 исполнительной власти, органы│ федеральный государственный лесной надзор

     исполнительной власти    │    (лесная охрана), которым разрешено

     субъектов Российской     │хранение, ношение и применение специальных

 Федерации, их территориальные│    средств, служебного оружия, а также

   органы и подведомственные  │ разрешенного в качестве служебного оружия

  учреждения, осуществляющие  │     гражданского оружия самообороны и

  федеральный государственный │     охотничьего огнестрельного оружия

 лесной надзор (лесная охрана)│

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=54AE396B5EBEAC6A46B2B9E036CA6EE80CA8E1EC0687962BE348C813565625CB1E090188PEq0H

Постановление Правительства РФ от 23.04.2013 N 366
"Об утверждении перечня должностных лиц, которые осуществляют
федерал...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.10.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 6

──────────────────────────────┴────────────────────────────────────────────

 Территориальные органы        начальники отделов,

 Рослесхоза и Росприроднадзора заместители начальников отделов, а также

                               федеральные гражданские служащие ведущей и

                               старшей групп должностей категории

                               "специалисты", непосредственно

                               осуществляющие федеральный государственный

                               лесной надзор (лесная охрана)

 Органы исполнительной власти  должностные лица органов исполнительной

 субъектов Российской          власти субъектов Российской Федерации,

 Федерации, осуществляющие     непосредственно осуществляющие федеральный

 федеральный                   государственный лесной надзор (лесная

 государственный лесной надзор охрана) <1>

 (лесная охрана)

 Государственные учреждения,   директора,

 находящиеся в ведении органов заместители директоров, а также

 исполнительной власти         работники государственного учреждения,

 субъектов Российской          непосредственно осуществляющие федеральный

 Федерации, уполномоченных в   государственный лесной надзор (лесная

 области лесных отношений,     охрана) <2>

 и осуществляющие федеральный

 государственный лесной надзор

 (лесная охрана)

───────────────────────────────────────────────────────────────────────────

--------------------------------
<1> Наименования должностей определяются в соответствии с нормативными правовыми актами

субъекта Российской Федерации.
<2> Наименования должностей определяются в соответствии с учредительными документами и

штатным расписанием государственных учреждений, находящихся в ведении органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации.

Приложение
к постановлению Правительства

Российской Федерации
от 23 апреля 2013 г. N 366

ПРЕДЕЛЬНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЮТ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЛЕСНОЙ НАДЗОР (ЛЕСНАЯ ОХРАНА) И КОТОРЫМ
РАЗРЕШЕНО ХРАНЕНИЕ, НОШЕНИЕ И ПРИМЕНЕНИЕ СПЕЦИАЛЬНЫХ

СРЕДСТВ, СЛУЖЕБНОГО ОРУЖИЯ, А ТАКЖЕ РАЗРЕШЕННОГО В КАЧЕСТВЕ
СЛУЖЕБНОГО ОРУЖИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОРУЖИЯ САМООБОРОНЫ

И ОХОТНИЧЬЕГО ОГНЕСТРЕЛЬНОГО ОРУЖИЯ

──────────────────────────────────────────┬────────────────────────────────

                                          │    Предельная численность

                                          │   должностных лиц (человек)

──────────────────────────────────────────┴────────────────────────────────

                     I. Субъекты Российской Федерации

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 23.04.2013 N 366
"Об утверждении перечня должностных лиц, которые осуществляют
федерал...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.10.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 6

 Республика Адыгея                                       32

 Республика Алтай                                        105

 Республика Башкортостан                                1227

 Республика Бурятия                                      147

 Республика Дагестан                                     156

 Республика Ингушетия                                    79

 Кабардино-Балкарская Республика                         58

 Республика Калмыкия                                     53

 Карачаево-Черкесская Республика                         124

 Республика Карелия                                      771

 Республика Коми                                         559

 Республика Марий Эл                                     112

 Республика Мордовия                                     104

 Республика Саха (Якутия)                                354

 Республика Северная Осетия - Алания                     95

 Республика Татарстан                                    714

 Республика Тыва                                         135

 Удмуртская Республика                                   235

 Республика Хакасия                                      200

 Чеченская Республика                                    188

 Чувашская Республика                                    105

 Алтайский край                                          268

 Забайкальский край                                      259

 Камчатский край                                         34

 Краснодарский край                                      204

 Красноярский край                                       55

 Пермский край                                           220

 Приморский край                                         332

 Ставропольский край                                     47

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 23.04.2013 N 366
"Об утверждении перечня должностных лиц, которые осуществляют
федерал...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.10.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 6

 Хабаровский край                                        564

 Амурская область                                        265

 Архангельская область и Ненецкий                        251

 автономный округ

 Астраханская область                                    19

 Белгородская область                                    206

 Брянская область                                        163

 Владимирская область                                    358

 Волгоградская область                                   450

 Вологодская область                                     385

 Воронежская область                                     179

 Ивановская область                                      96

 Иркутская область                                       485

 Калининградская область                                 93

 Калужская область                                       163

 Кемеровская область                                     49

 Кировская область                                       432

 Костромская область                                     425

 Курганская область                                      242

 Курская область                                         88

 Ленинградская область                                   472

 Липецкая область                                        208

 Магаданская область                                     60

 Московская область                                     1090

 Мурманская область                                      102

 Нижегородская область                                   469

 Новгородская область                                    445

 Новосибирская область                                   83

 Омская область                                          121

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 23.04.2013 N 366
"Об утверждении перечня должностных лиц, которые осуществляют
федерал...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.10.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 6 из 6

 Оренбургская область                                    172

 Орловская область                                       122

 Пензенская область                                      397

 Псковская область                                       399

 Ростовская область                                      102

 Рязанская область                                       111

 Самарская область                                       32

 Саратовская область                                     124

 Сахалинская область                                     207

 Свердловская область                                    35

 Смоленская область                                      297

 Тамбовская область                                      168

 Тверская область                                        269

 Томская область                                         227

 Тульская область                                        130

 Тюменская область                                       124

 Ульяновская область                                     132

 Челябинская область                                     501

 Ярославская область                                     207

 Еврейская автономная область                            63

 Ханты-Мансийский автономный округ - Югра                110

 Чукотский автономный округ                              23

 Ямало-Ненецкий автономный округ                         38

               II. Федеральные органы исполнительной власти,

         осуществляющие федеральный государственный лесной надзор

                              (лесная охрана)

 Территориальные органы Рослесхоза                       274

 Территориальные органы Росприроднадзора                 550

───────────────────────────────────────────────────────────────────────────

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/